

SPRAWOZDANIE

Z DZIAŁALNOŚCI PRZEDSZKOŁA IM. JANA PAWŁA II W KORYCINIE W ROKU 2010

Szanowni Państwo!

Przedszkole im. Jana Pawła II funkcjonuje zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego od 1 stycznia 1992r., a jako placówka 3 oddziałowa od 1 września 2000r. Od 01 września 2008r Uchwałą Rady Gminy , zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form i ich działania, zostały powołane inne formy wychowania przedszkolnego funkcjonujące jako Zespoły Przedszkolne w miejscowościach Korycin, Bombla, Zabrodzie. Zatrudniona jest 6-cio osobowa wykwalifikowana kadra pedagogiczna i jeden pracownik obsługi. Zatrudniona jest również katechetka w wymiarze 3 godzin tygodniowo. W związku z dużą liczbą dzieci 3-4 letnich i koniecznością dowożenia obiadów z kuchni szkolnej w ramach współpracy z PUP zawarliśmy dwie umowy na staż na stanowisko pomoc nauczyciela i pomoc kuchenna. Przedszkole czynne jest codziennie oprócz dni ustawowo wolnych od pracy od godziny 7.30 –do 15.30. Czas pracy oddziałów dzieci 6- letnich podyktowany jest dowożeniem. Pierwsze dzieci są w przedszkolu już o 7.05., ostatnie odjeżdżają o godz. 14.30. Progi przedszkola w czerwcu 2010r. opuściło 36 absolwentów (35 sześciolatków i 1sześciolatek). Wejście w życie art. 9 ustawy z dnia 19 marca 2009 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 56, poz. 458),mówiącego o prawie dziecka pięcioletniego do odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego sukcesywnie podnosi liczbę zgłaszanych dzieci do przedszkola. 1 września 2010r. progi Przedszkola w Korycinie przekroczyło 36 sześciolatków, 23 pięciolatków, 8 czterolatków i 6trzylatków, co daje 71 wychowanków. Do Zespołów Przedszkolnych w Bombli , Zabrodziu i Korycinie łącznie zgłosiło się 11 pięciolatków, 18 czterolatków i 16 trzylatków. Łącznie w roku szkolnym 2010/2011 wychowaniem przedszkolnym w Gminie Korycin objętych jest 116 dzieci w wieku 3-6 lat.

Od września jest prowadzona diagnoza przedszkolna w formie obserwacji pedagogicznej dla wszystkich pięcio i sześciolatków mająca na celu poznanie możliwości i potrzeb rozwojowych dzieci a następnie opracowanie i analiza wyników obserwacji .Celem takiej analizy jest także zgromadzenie informacji, które po przekazaniu rodzicom mają im pomóc w poznaniu stanu gotowości swojego dziecka do podjęcia nauki w szkole podstawowej, aby mogli je wspomagać w osiąganiu tej gotowości, odpowiednio do ich potrzeb. Wszystkie nauczycielki podnoszą swoje umiejętności i kwalifikacje na różnorodnych szkoleniach i kursach doskonalących , m.in. „ Oligofrenopedagogika”, „Zasady, metody i narzędzia diagnozowania rozwoju dziecka”, „Komunikacja alternatywna i wspomagająca”, „ Dziecko i świat za pan brat – metody i techniki pracy z dzieckiem z ADHD”, „ Zły dotyk”, „ Dziecko krzywdzone” itp.

Do sierpnia 2010r. kontynuowany był projekt pt. „Edukacja przedszkolna szansą na lepszą przyszłość wszystkich dzieci z Gminy Korycin”, w ramach konkurs POKL priorytet IX, Działanie 9.1.Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, poddziałanie 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej, który trwał od 1 października 2009r. Całkowity koszt Koszt projektu to 211 563,80 zł. , z czego 206 928,80 zł.to pieniądze pochodzące ze środków UE. Projektem były objęte dzieci uczęszczające do przedszkola i zespołów przedszkolnych oraz ich rodzice. W ramach działań projektowych został wydłużony czas pracy zespołów przedszkolnych z 16 godz. tygodniowo do 20 godz., ponadto wszystkie dzieci korzystają z zajęć j. angielskiego (2x w tyg. po pół godziny) , rytmiki (raz w tygodniu po pół godziny), zajęć logopedycznych (24 godz. miesięcznie tj. 4 godziny w miesiącu w każdej grupie) i spotkań z psychologiem (24 godz. w miesiącu). Każde dziecko raz w miesiącu ma możliwość wyjazdu na basen. Po przeprowadzonej wstępnej diagnozie przez logopedę okazało się , że 37 ze 100 dzieci musi zostać objętych indywidualnymi ćwiczeniami logopedycznymi. Dużym zainteresowaniem wśród rodziców cieszą się też spotkania z psychologiem. Odbyły się dwie wycieczki krajoznawcze, dla dzieci sześciolatków dwudniowy wyjazd na Zieloną Szkołę do Surazkowa i jednodniowa wycieczka do Kiermus dla dzieci młodszych, konferencja promująca projekt, piknik rodzinny na zakończenie projektu. Co miesiąc odbywały się spotkania dla rodziców podczas których prowadzone były wykłady przez zaproszonych gości z dziedziny pedagogiki, psychologii itp. W ramach projektu zostały doposażone place zabaw w Zabrodziu i Bombli w

sprzęt zabawowy i ogrodowy na kwotę ok. 184,00 zł. , zakupiono pomoce dydaktyczne do prowadzenia zajęć dodatkowych m.in. gry, ścieżki dźwiękowe, instrumenty perkusyjne itp. Trwający 11 miesięcy projekt pokazał jak ważne i potrzebne są takie działania dla podnoszenia jakości pracy placówki , ale również jakości życia naszych najmłodszych i ich rodzin.

Od września 2010r. rodzice sami muszą płacić za wszystkie dodatkowe zajęcia i wyjazdy (średnio 25zł każdy rodzaj zajęć). Niestety z płatnych zajęć dodatkowych, korzysta tylko 35% przedszkolaków.

Realizujemy program „Bezpieczny Przedszkolak” we współpracy z Powiatową komendą Policji w Sokółce, należymy do Podlaskiej Rodziny Szkół Jana Pawła II i uczestniczymy w konferencjach i zjazdach, dostarczamy materiały o naszej działalności, które są umieszczane w publikacjach wydawanych przez Podlaską Rodzinę. Współpracujemy z Domem Gościnnym w Dzieciołówce.

Cała społeczność przedszkola przez cały rok czynnie uczestniczyła w życiu naszej gminy, godnie reprezentowała gminę i swoją placówkę - w powiecie i województwie.

Najważniejsze wydarzenia i osiągnięcia:

Tradycyjne cyklicznie powtarzające się uroczystości i imprezy (pasowanie na przedszkolaka, sprzątanie świata, andrzejki, mikołajki, spotkanie opłatkowe, akcja charytatywna „I Ty możesz zostać św. Mikołajem”, choinka przedszkolna, powitanie wiosny, dzień patrona placówki, konkursy recytatorskie, plastyczne i piosenki, kiermasz wielkanocny, spotkania z teatrem i muzyką, piknik rodzinny „Mama. Tata i Ja”, wycieczki śladami Ojca Świętego” , wieczornica w Kościele Parafialnym poświęcona Janowi Pawłowi II w rocznicę śmierci Patrona itd.)

W tym roku Piknik Rodzinny odbył się na placu przedszkolnym z udziałem aktorów z teatru „Co nie co” . Piknik był jednocześnie okazją do podsumowania pracy przedszkola i projektu .

Mamy swoich laureatów w powiecie i województwie:

-konkurs piosenki przedszkolnej” Mama, Tata i Ja”- na szczeblu powiatowym laureat Nicola Krynicka, wyróżnienie Diana Ziniuk,

-konkurs recytatorski „ o Złotą Różdżkę Dobrej Wróżki”- na szczeblu powiatowym-laureat Asia Kopciewska i Wiktoria Giaro, wyróżnienia Ola Kuźbiel, Julia Ziniuk,

-VII edycja olimpiady dla dzieci z przedszkoli promujących zdrowie „ Na drodze mojego życia” – I miejsce

-konkurs plastyczny „ Moje czyste podwórko” w ramach V edycji „Największy czyścioch- selekcjoner Powiatu Sokólskiego 2010”- wszystkie prace zostały nagrodzone

- II Wojewódzki Konkurs Artystyczny „Człowieka trzeba mierzyć miarą serca”- wyróżnienie

-biegi towarzyszące „Półmaraton Mleczny 2010r” – II miejsce w kategorii Szkoły Podstawowe.

Staramy się czynnie, w miarę naszych możliwości uczestniczyć w życiu kulturalnym i społecznym, współpracując ze wszystkimi instytucjami użyteczności społecznej, pomagając w pracach komisji konkursowych podczas imprez gminnych i środowiskowych,

W roku 2010 z odpłatnego dożywiania korzystało 20 dzieci (3,00 za obiad),

48 wychowanków ma obiady opłacane ze środków GOPS.

Działalność przedszkola jest finansowana z budżetu gminy (budżet wykonany w 87,23%) oraz opłaty za pobyt powyżej minimum programowego w przedszkolu i ze środków Rady Rodziców.

Z opłaty, która 50,00zł za pierwsze dziecko, 40 zł za drugie i następne za pobyt dziecka w oddziale ośmiogodzinnym do budżetu gminy wpłynęło 11810,00 zł. Środki przekazywane przez rodziców na fundusz Rady Rodziców wykorzystywane są na bieżące potrzeby: zakupiono drobne upominki dzieciom za udział w konkursach, książeczki na zakończenie roku szkolnego, tablo dla absolwentów, sfinansowano wyjazd wszystkich dzieci do kina, dofinansowano wyjazd do fikolandu.

Szanowni Państwo! Zapewne nie jest to wyczerpująca informacja o działalności przedszkola, gdyż każdy dzień obfituje w jakieś wydarzenia, dla nas pracujących wydawałoby się normalnych, prozaicznych, o których często się nie pamięta. Mimo ciasnoty w budynku przedszkola w Korycinie

i może niezbyt komfortowych warunków w siedzibach zespołów przedszkolnych w Zabrodziu i w Bombli staramy się zapewnić naszym wychowankom jak najlepsze przygotowanie do startu w dorosłe życie. Sukcesywnie we współpracy z rodzicami staramy się poprawić warunki w pomieszczeniach i otoczeniu naszych placówek.

O dobrej pracy przedszkola może świadczyć fakt, że nasza placówka jest dobrze postrzegana przez najważniejszych naszych sprzymierzeńców- dzieci i ich rodziców , co przekłada się na liczbę dzieci chcących skorzystać z oferty jaką daje Przedszkole i zespoły przedszkolne. Naszą bolączką jest wciąż za mała przestrzeń do nauki i zabawy w budynku przedszkola i zbyt mała liczba godzin zajęć dydaktycznych w Zespołach Przedszkolnych, brak na stałe specjalistów (logopedy, pedagoga, psychologa), którzy swoim działaniem mogliby objąć dzieci już od przedszkola, wspierać rodziców i placówki w prawidłowym i wszechstronnym rozwoju dzieci. Rok 2011 przyniósł kolejny problem, a mianowicie obowiązek dla dzieci pięcioletnich, a możliwość wyboru obowiązku przedszkolnego lub szkolnego dla dzieci sześcioletnich, co w efekcie zmusza nas do zapewnienia miejsc w przedszkolu dla 68 dzieci objętych obowiązkiem przedszkolnym. Możliwe to będzie tylko zrozumieniu i dobrej woli władz samorządowych i rodziców, by inne formy wychowania przedszkolnego zastąpić normalnym pięciogodzinnym oddziałem przedszkolnym.

z poważaniem

Dyrektor Przedszkola

im. Jana Pawła II w Korycinie

Dorota Wiśławska